
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI USSEGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 56 
OGGETTO : 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO DI 

CALCIO E DEI RELATIVI SPOGLIATOI DEL SALONE POLIVALENTE.           

 
 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di settembre alle ore nove e minuti trenta nella solita 

sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

GROSSO PIER  MARIO - Sindaco  Sì 

VARALLI ALBERTO - Vice Sindaco  Sì 

BONA GIUSEPPE - Assessore  Giust. 

            

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 
Con l’intervento e l’opera del Signor DI MONTE Pietrantonio, SEGRETARIO COMUNALE. 

 

Il Signor GROSSO PIER  MARIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO : DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO 

DI CALCIO E DEI RELATIVI SPOGLIATOI DEL SALONE POLIVALENTE.           
      

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamato l'articolo 42, comma 2, lett. F) del Testo Unico Enti Locali, approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000 n° 267, che relativamente alle competenze del Consiglio Comunale prevede 

"l’istituzione e l'ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, 

disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e servizi"; 
 

Visto l'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), che 

testualmente recita: 
 

Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno"; 
 

Dato atto che compete alla Giunta determinare le singole tariffe per la fruizione di beni di servizi 

pubblici, fatta salva la competenza Consiliare di dettare disposizioni attinenti la disciplina generale 

delle tariffe stesse, in particolare per quanto attiene ai servizi a domanda individuale, e nello 

specifico per quanto attiene ai criteri di applicazione di eventuali agevolazioni, riduzioni, detrazioni 

o esenzioni; 
 

Visto il D.L. n. 55 del 28 febbraio 1983, convertito in legge n. 131 del 26 aprile 1983, 
comprendente le norme relative alla regolamentazione dei servizi a domanda individuale; 
 
Visto il T.U.E.L. di cui D.lgs. n° 267 del 18.08.2000 che fissa al 31.12 di ogni anno il termine per 
l’approvazione del bilancio; 

 

 

Ritenuto di dover istituire delle tariffe per sostenere i costi di riscaldamento, al fine di utilizzare le 

docce e spogliatoi nel Salone Polivalente nel periodo invernale, utilizzo e manutenzione del campo 

sportivo, campo polivalente calcio a 5 e pallavolo in erba sintetica nel periodo estivo, così 

suddivise: 

 

 

 

 

Periodo ESTIVO dal 1° Agosto al 30 Settembre Periodo INVERNALE dal 1° Ottobre 

al 31 Luglio 

€ 80,00/giornalieri fino a N° 30 giocatori; oltre € 

10,00 al giorno- 

 

€ 50,00/giornalieri fino a N° 30 giocatori; 

oltre € 10,00 al giorno- 

 

Se le strutture sportive vengono divise tra 2 società il 

costo è di € 50,00/giorno per caduna società 

Se le strutture sportive vengono divise tra 

2 società il costo è di € 35,00/giorno per 

caduna società 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti i pareri favorevoli, resi rispettivamente dal Responsabile dell’Area Tecnica (regolarità 
tecnica che regola la materia) e dal Responsabile del Servizio Finanziario (regolarità contabile), ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. n° 267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese: 

 

D E L I B E R A 

 
Di approvare, a far data dal 01.01.2020 (e fino a nuovo atto deliberativo) così come riportate in 

premessa, le tariffe per sostenere i costi di riscaldamento, al fine di utilizzare le docce e spogliatoi 

nel Salone Polivalente nel periodo invernale, utilizzo e manutenzione del campo sportivo, campo 

polivalente calcio a 5 e pallavolo in erba sintetica nel periodo estivo, così suddivise: 

 

 

Periodo ESTIVO dal 1° Agosto al 30 Settembre Periodo INVERNALE dal 1° Ottobre 

al 31 Luglio 

€ 50,00/giornalieri fino a N° 30 giocatori; oltre € 

10,00 al giorno- 

 

€ 80,00/giornalieri fino a N° 30 giocatori; 

oltre € 10,00 al giorno- 

 

Se le strutture sportive vengono divise tra 2 società il 

costo è di € 35,00/giorno per caduna società 

Se le strutture sportive vengono divise tra 

2 società il costo è di € 50,00/giorno per 

caduna società 

 

 

Di dichiarare, altresì, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per 

alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Presidente, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Usseglio.  Responsabile Procedimento: Silvia OLIVA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to: GROSSO PIER  MARIO F.to:DI MONTE Pietrantonio 

  
 

==================================================================== 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Usseglio, li 07/05/2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

F.to OLIVA  Silvia 

 
 


